CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA RH S.A.C (LA SOCIEDAD) QUE LA JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS 
CELEBRADA EL 04 DE AGOSTO DE 2025, SE ADOPTARON, ENTRE OTROS, LOS SIGUIENTES ACUERDOS:

1. AUMENTAR EL CAPITAL SOCIAL MEDIANTE CAPITALIZACION DE ACREENCIAS HASTA POR LA 
SUMA DE S/8’606,654.00 (OCHO MILLONES SEISCIENTOS SEIS MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y 
CUATRO 00/100 SOLES) EN CONSECUENCIA, APROBAR LA EMISION DE HASTA 8’606,654 ACCIONES 
COMUNES, LAS CUALES SERA COLOCADAS A VALOR NOMINAL POR EL VALOR DE S/1.00 (UN SOL 
00/100 SOLES) POR ACCION

2. QUE INVERSIONES EN INMUEBLES LIMA S.A.C A TRAVES DE SU GERENTE GENERAL, MANIFESTO